
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Segunda-feira •  15 de janeiro de 2024 •  Ano XVI • Edição Nº 262

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L O U R I V A L  M O N T E I R O

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO	Nº 02/2023) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2023) ................................................................ 3
PORTARIA (Nº 04/2023) .................................................................................... 4



Segunda-feira
15 de janeiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 262

- 2 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2023)

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

lº ADITIVO CONTRATUAL - CONTRATO 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Fundamento legal: Art. 25,11, combinado com art. 13, inciso III e V, da Lei Federal

nº 8.666/93;

Ratificação em: 10/01/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 34.024.620/0001-82;

Contratada JUVENAL SÉRGIO OLIVEIRA SOC. IND. DE ADVOCACIA, inscrito no

CNPJ 28.640.476/0001-06.

OBJETO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR 12 MESES.

Vigência do contrato: 12 MESES

Valor mensal: R$14.000,00

Valor global: R$168.000,00

Dotação orçamentária: I— ÓRGÃO/UNIDADE — 01.01.000 — CAMARA MUNICIPAL

DE ITAPARICA; II-PROJETO ATIVIDADE — 01.031.0011.2001- MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DA CAMARA; III-NATUREZA DA DESPESA: 3390.35.00.00 — SERVIÇOS

DE CONSULTORIA.

Data da assinatura: 10/01/2024

Itap a/BA, 10 de janeiro de 202 .

_ (9,74); A) 3/ MAm

LORISVAL MONTEIRO

Presidente



Segunda-feira
15 de janeiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 262

- 3 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2023)

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

1º ADITIVO CONTRATUAL - CONTRATO 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

Fundamento legal: Art. 25, II, combinado com art. 13, inciso III, da Lei Federal nº

8.666/93;

RatiHcação em & 10/01/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 34.024.620/0001-82;

Contratada: MUTI'I CONTABILIDADE LTDA, inscrito no CNPJ 21.752.512/0001-84.

OBJETO: RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR 12 MESES.

Vigência do contrato: 12 MESES

Valor mensal: R$ 7.500,00

Valor global: R$ 90.000,00

Dotação orçamentária: I- ÓRGÃO/UNIDADE - 01.01.000 - CAMARA MUNICIPAL

DE ITAPARICA; II-PROJETO ATIVIDADE - 01.031.oo11.2001- MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DA CAMARA; III-NATUREZA DA DESPESA: 3390.35.oo.oo - SERVIÇOS

DE CONSULTORIA.

Data da assinatura: 10/01/2024

Itapar' a/BA, 10 de janeiro de 2024.

LORISVAL MONTEIRO

Presidente



Segunda-feira
15 de janeiro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 262

- 4 -

 Câmara Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a i t a p a r i c a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 04/2023)

  
ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
 
 

PORTARIA Nº. 04 DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DA CÂMARA DE 
VEREADORES DO MUNICIPIO DE ITAPARICA.”  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ITAPARICA, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal:  

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear para o cargo de Assistente de Vereador o.sr GUILHERME PEDRO DA SILVA, 
vinculado ao Vereador PAULO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA. 

Artigo 2º - Nomear para o cargo comissionado de Assistente de Diretoria o.sr MATHEUS FILIPE BRITO 
DE SOUZA. 

Artigo 3º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos 
retroativos à data de 02 de Janeiro de 2024, revogando-se todas as disposições em contrário.  

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

LORISVAL MONTEIRO 
Presidente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO	Nº 02/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2023)
	PORTARIA (Nº 04/2023)



		2024-01-15T04:58:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




